АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 сентября 2013 года
	№73
	с. Летник

	Об утверждении плана по формированию и внедрению независимой оценки качества деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Летницкого сельского поселения»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 №286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по формированию и внедрению независимой системы оценки качества деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Летницкого сельского поселения».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	и.о. Главы Летницкого

сельского поселения

	К.И.Федоров

Приложение

к постановлению администрации

Летницкого сельского поселения

от 16.09.2013 №73
План мероприятий

по формированию и внедрению независимой системы оценки качества

деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры

	№№
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Результат

мероприятий

	I. Меры институционального характера

	1.
	Внести изменения и дополнения в трудовые договора («эффективные контракты») с работниками и руководителями муниципальных учреждений культуры.
	до 01 октября 2013
	администрация, директор МБУК «Дом культуры Летницкого сельского поселения»
	Правовые

 акты

	2.
	Разработать следующие нормативные акты:

1) Положение об Общественном совете по независимой оценке качества деятельности муниципальных учреждений

2) Положение о системе независимой оценки качества деятельности организаций культуры (далее - независимая оценка качества).
	до 30 сентября 2013
	администрация
	Правовые

 акты

	II. Меры организационного характера

	3.
	Проведение мероприятий по созданию условий для формирования независимой системы оценки качества, в том числе:

1) утвердить состав общественного совета при администрации;

2) разработать и внедрить систему независимой оценки качества предоставления услуг в учреждениях культуры;

3) подготовка совместно с заинтересованными общественными организациями предложений по улучшению качества предоставления услуг в сфере культуры;

4) организация семинаров-совещаний,  круглых столов с участием общественных организаций, профессиональных сообществ, социально ориентированных некоммерческих организаций по вопросу внедрения независимой системы оценки качества;

5) организационно-техническое обеспечение работы общественных советов по проведению независимой системы оценки качества.
	до 30 сентября 2013

постоянно

постоянно

постоянно
	администрация, директор МБУК
	Нормативные правовые акты,

ведомственные акты,

информационные письма

	4.
	Организация деятельности Общественного совета:

- определение типов и перечня муниципальных учреждений  культуры для проведения независимой оценки качества;

- разработка и утверждение порядка проведения независимой оценки качества;

- проведение независимой оценки деятельности организаций культуры;

- обсуждение итогов мониторинга и рейтингов;

- подготовка предложений по улучшению качества услуг.
	до 01 октября 2013

ежегодно

ежегодно

ежегодно
	администрация, Общественный совет
	план работы Общественного совета

	5.
	Информационное сопровождение независимой системы оценки качества, в том числе:

1) размещение информации о функционировании независимой системы оценки качества и результатах этой оценки на странице Развильненского сельского поселения на официальном сайте Администрации Песчанокопского района, в средствах массовой информации;

2) проведение мероприятий (круглых столов, конференций) с участием общественных организаций для распространения лучших практик организации независимой системы оценки качества и выработки предложений по совершенствованию этой системы;

3) обобщение опыта применения передовых технологий предоставления услуг в сфере культуры.
	постоянно
	администрация,

директор МБУК
	размещение информации в СМИ и других публичных источниках, на сайтах

	6.
	Обеспечение информационной открытости муниципальных учреждений  культуры.

Размещение на сайте  муниципального образования
- результатов мониторинга и рейтингов;

- предложений о повышении качества деятельности учреждений;

- плана мероприятий по реализации предложений по повышению качества деятельности учреждений культуры (в течение 1 месяца  от даты поступивших предложений).
	регулярно

IV квартал

2013 г.

	администрация поселения, директор МБУК
	размещение информации